

COMPOSIÇÕES

TABELA DE PREÇOS	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	COEF.	UNIT.	PREÇO
COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	composição 01	Confecção de totem -Totem Principal - 75x300x12 cm em estrutura de metalon e revestimento em chapas de aço galvanizado, com pintura automotiva e marcas aplicadas por processo serigráfico	un.			
Mercado	cotação 01	tubo quadrado de aço metalon 80 mm x 80 mm x 1,5 cm 6,0 m	m	6,6	24,34333	160,666
SINAPI-I	11051	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 26, E = 0,50 MM (4,00 KG/M2)	kg	28,1096	7,05	198,1727
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4	19,95	79,8
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4	15,92	63,68
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4	23,23	92,92
SINAPI	98746	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4"	m	5,79	49,48	286,4892
SINAPI-I	441	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	un.	12	4,92	59,04
BANCO DE PREÇOS		Adesivo para totem, na cor fosco com aplicação de verniz, impressão em 4 cores de alta resolução (mínimo de 1.440 DPI) feita com tinta solvente, eco solvente ou UV, impressão resistentes a agua e sol	m2	0,05	44,61	2,2305
SINAPI-I	5320	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ	L	0,1782	40,47	7,211754
SINAPI-I	7306	TINTA PROTETORA SUPERFICIE METALICA ALUMINIO	L	0,701978	30,48	21,3963
SINAPI-I	11157	WASH PRIMER PARA TINTA AUTOMOTIVA	GL	0,0945	172,44	16,29558
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,62	21,16	34,2792
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,62	16,56	26,8272
					PREÇO TOTAL	1049,008

OBS.: * nos serviços de pintura o coeficiente foi convertido de m2 para un.

TABELA DE PREÇOS	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	COEF.	UNIT.	PREÇO
COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	composição 02	Confecção de totem - Espaço de Vivência - 50x220x8 cm em estrutura de metalon e revestimento em chapas de aço galvanizado, com pintura automotiva e marcas aplicadas por processo serigráfico	un.			
Mercado	cotação 01	tubo quadrado de aço metalon 80 mm x 80 mm x 1,5 cm 6,0 m	m	6,6	24,34333	160,666
SINAPI-I	11051	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 26, E = 0,50 MM (4,00 KG/M2)	kg	13,9168	7,05	98,11344
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4	19,95	79,8
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4	15,92	63,68
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4	23,23	92,92
SINAPI	98746	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4"	m	5,54	49,48	274,1192
SINAPI-I	441	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	un.	12	4,92	59,04
BANCO DE PREÇOS		Adesivo para totem, na cor fosco com aplicação de verniz, impressão em 4 cores de alta resolução (mínimo de 1.440 DPI) feita com tinta solvente, eco solvente ou UV, impressão resistentes a agua e sol	m2	0,05	44,61	2,2305
SINAPI-I	5320	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ	L	0,114814	40,47	4,646506
SINAPI-I	7306	TINTA PROTETORA SUPERFICIE METALICA ALUMINIO	L	0,452282	30,48	13,78556
SINAPI-I	11157	WASH PRIMER PARA TINTA AUTOMOTIVA	GL	0,060886	172,44	10,49918
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,04376	21,16	22,08596
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,04376	16,56	17,28467
					PREÇO TOTAL	898,871

OBS.: * nos serviços de pintura o coeficiente foi convertido de m2 para un.

TABELA DE PREÇOS	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	COEF.	UNIT.	PREÇO
COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	composição 03	Confecção de totem - Espaço Multiuso - 50x220x8 cm em estrutura de metalon e revestimento em chapas de aço galvanizado, com pintura automotiva e marcas aplicadas por processo serigráfico	un.			
Mercado	cotação 01	tubo quadrado de aço metalon 80 mm x 80 mm x 1,5 cm 6,0 m	m	6,6	24,34333	160,666
SINAPI-I	11051	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 26, E = 0,50 MM (4,00 KG/M2)	kg	13,816	7,05	97,4028
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4	19,95	79,8
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4	15,92	63,68
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4	23,23	92,92
SINAPI	98746	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4"	m	5,86	49,48	289,9528
SINAPI-I	441	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	un.	16	4,92	78,72
BANCO DE PREÇOS		Adesivo para totem, na cor fosco com aplicação de verniz, impressão em 4 cores de alta resolução (mínimo de 1.440 DPI) feita com tinta solvente, eco solvente ou UV, impressão resistentes a agua e sol	m2	0,05	44,61	2,2305
SINAPI-I	5320	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ	L	0,113982	40,47	4,612852
SINAPI-I	7306	TINTA PROTETORA SUPERFICIE METALICA ALUMINIO	L	0,449006	30,48	13,68571
SINAPI-I	11157	WASH PRIMER PARA TINTA AUTOMOTIVA	GL	0,060445	172,44	10,42314
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0362	21,16	21,92599
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0362	16,56	17,15947
					PREÇO TOTAL	933,1793

OBS.: * nos serviços de pintura o coeficiente foi convertido de m2 para un.

TABELA DE PREÇOS	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	COEF.	UNIT.	PREÇO
COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	composição 04	Confecção de totem - Espaço com equipamentos - 50x220x8 cm em estrutura de metalon e revestimento em chapas de aço galvanizado, com pintura automotiva e marcas aplicadas por processo serigráfico	un.			
Mercado	cotação 01	tubo quadrado de aço metalon 80 mm x 80 mm x 1,5 cm 6,0 m	m	6,6	24,34333	160,666
SINAPI-I	11051	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 26, E = 0,50 MM (4,00 KG/M2)	kg	13,816	7,05	97,4028
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4	19,95	79,8
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4	15,92	63,68
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4	23,23	92,92
SINAPI	98746	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4"	m	5,86	49,48	289,9528
SINAPI-I	441	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	un.	16	4,92	78,72
BANCO DE PREÇOS		Adesivo para totem, na cor fosco com aplicação de verniz, impressão em 4 cores de alta resolução (mínimo de 1.440 DPI) feita com tinta solvente, eco solvente ou UV, impressão resistentes a agua e sol	m2	0,05	44,61	2,2305
SINAPI-I	5320	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ	L	0,113982	40,47	4,612852
SINAPI-I	7306	TINTA PROTETORA SUPERFICIE METALICA ALUMINIO	L	0,449006	30,48	13,68571
SINAPI-I	11157	WASH PRIMER PARA TINTA AUTOMOTIVA	GL	0,060445	172,44	10,42314
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0362	21,16	21,92599
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0362	16,56	17,15947
					PREÇO TOTAL	933,1793

OBS.: * nos serviços de pintura o coeficiente foi convertido de m2 para un.

TABELA DE PREÇOS	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	COEF.	UNIT.	PREÇO
COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	composição 05	Confecção de totem - Espaço Multiuso e equipamentos - 50x220x8 cm em estrutura de metalon e revestimento em chapas de aço galvanizado, com pintura automotiva e marcas aplicadas por processo serigráfico	un.			
Mercado	cotação 01	tubo quadrado de aço metalon 80 mm x 80 mm x 1,5 cm 6,0 m	m	6,6	24,34333	160,666
SINAPI-I	11051	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 26, E = 0,50 MM (4,00 KG/M2)	kg	13,816	7,05	97,4028
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4	19,95	79,8
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4	15,92	63,68
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4	23,23	92,92
SINAPI	98746	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4"	m	5,86	49,48	289,9528
SINAPI-I	441	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	un.	16	4,92	78,72
BANCO DE PREÇOS		Adesivo para totem, na cor fosco com aplicação de verniz, impressão em 4 cores de alta resolução (mínimo de 1.440 DPI) feita com tinta solvente, eco solvente ou UV, impressão resistentes a agua e sol	m2	0,05	44,61	2,2305
SINAPI-I	5320	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ	L	0,113982	40,47	4,612852
SINAPI-I	7306	TINTA PROTETORA SUPERFICIE METALICA ALUMINIO	L	0,449006	30,48	13,68571
SINAPI-I	11157	WASH PRIMER PARA TINTA AUTOMOTIVA	GL	0,060445	172,44	10,42314
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0362	21,16	21,92599
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0362	16,56	17,15947
					PREÇO TOTAL	933,1793

OBS.: * nos serviços de pintura o coeficiente foi convertido de m2 para un.

TABELA DE PREÇOS	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	COEF.	UNIT.	PREÇO
COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	composição 06	Confecção de totem - Academia - 50x220x8 cm em estrutura de metalon e revestimento em chapas de aço galvanizado, com pintura automotiva e marcas aplicadas por processo serigráfico	un.			
Mercado	cotação 01	tubo quadrado de aço metalon 80 mm x 80 mm x 1,5 cm 6,0 m	m	6,6	24,34333	160,666
SINAPI-I	11051	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 26, E = 0,50 MM (4,00 KG/M2)	kg	14,288	7,05	100,7304
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4	19,95	79,8
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4	15,92	63,68
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4	23,23	92,92
SINAPI	98746	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4"	m	6,34	49,48	313,7032
SINAPI-I	441	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	un.	12	4,92	59,04
BANCO DE PREÇOS		Adesivo para totem, na cor fosco com aplicação de verniz, impressão em 4 cores de alta resolução (mínimo de 1.440 DPI) feita com tinta solvente, eco solvente ou UV, impressão resistentes a agua e sol	m2	0,05	44,61	2,2305
SINAPI-I	5320	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ	L	0,117876	40,47	4,770442
SINAPI-I	7306	TINTA PROTETORA SUPERFICIE METALICA ALUMINIO	L	0,464346	30,48	14,15326
SINAPI-I	11157	WASH PRIMER PARA TINTA AUTOMOTIVA	GL	0,06251	172,44	10,77922
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0716	21,16	22,67506
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0716	16,56	17,7457
					PREÇO TOTAL	942,8938

OBS.: * nos serviços de pintura o coeficiente foi convertido de m2 para un.

TABELA DE PREÇOS						
	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	COEF.	UNIT.	PREÇO
COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	composição 07	PLACA EXTERNA - identificação do polo 1,40x0,90 m - em chapa de aço galvanizado e acabamento em pintura automotiva e marcas aplicadas por processo serigráfico				
Mercado	11051	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 26, E = 0,50 MM (4,00 KG/M2)	kg	5,8016	7,05	40,90128
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2	19,95	39,9
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2	15,92	31,84
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2	23,23	46,46
SINAPI	98746	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4"	m	4,6	49,48	227,608
BANCO DE PREÇOS		Adesivo para totem, na cor fosco com aplicação de verniz, impressão em 4 cores de alta resolução (mínimo de 1.440 DPI) feita com tinta solvente, eco solvente ou UV, impressão resistentes a água e sol	m2	0,01	44,61	0,4461
SINAPI-I	5320	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ	L	0,047863	40,47	1,937024
SINAPI-I	7306	TINTA PROTETORA SUPERFICIE METALICA ALUMINIO	L	0,188546	30,48	5,746888
SINAPI-I	11157	WASH PRIMER PARA TINTA AUTOMOTIVA	GL	0,025382	172,44	4,376872
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,43512	21,16	9,207139
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,43512	16,56	7,205587
					PREÇO TOTAL	415,6289

OBS.: * nos serviços de pintura o coeficiente foi convertido de m2 para un.

Victor Martins Teixeira
Eng. Civil